

**INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO  
COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: Carta Convite N° 02/2022**

**Data e hora de abertura: 28/11/2022 às 16:00hs**

**Objeto: Higiene e limpeza, permanente**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	CONCORRENTE											
				A. C. ROCHA - ME		INFOR - PAPER LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP.		T. A. BRILHANTE - EIRELI	
				Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL
1	Água sanitária, à base de cloro, alvejante e desinfetante de uso geral. Com 24x500	Caixa	20	29,99	599,80	32,00	640,00	29,75	595,00	29,90	598,00	36,00	720,00	83,52	1.670,40
2	Avental em napa, confeccionado em PVC, no tamanho grande, cor branca e liso.	Unidade	5	25,00	125,00	22,00	110,00	32,75	163,75	36,00	180,00	42,00	210,00	33,00	165,00
3	Detergente para louças, biodegradável, consistente, com 24x500ml.	Caixa	24	50,00	1.200,00	53,50	1.284,00	49,75	1.194,00	64,00	1.536,00	69,06	1.657,44	69,36	1.664,64
4	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico cx c/ 24x500ml, de ótima qualidade similar a poltriz	Caixa	24	62,50	1.500,00	63,00	1.512,00	76,80	1.843,20	78,00	1.872,00	112,00	2.688,00	83,52	2.004,48
5	Pano para limpeza do chão 85% algodão, tamanho: extra grande 78x88	Unidade	20	6,70	134,00	8,50	170,00	6,75	135,00	13,50	270,00	0,00	0,00	21,00	420,00
6	Papel higiênico de qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 60x10cm.	Fardo	20	75,00	1.500,00	96,50	1.930,00	64,50	1.290,00	63,00	1.260,00	0,00	0,00	123,00	2.460,00
7	Sabão em barra, de glicerina, transparente contendo 05 unidades, com 50x200g, de ótima qualidade similar a ypê ou minerva.	Caixa	24	149,50	3.588,00	122,50	2.940,00	122,25	2.934,00	139,00	3.336,00	148,00	3.552,00	148,70	3.568,80
8	Sabão em pó, para limpeza pesada, (caixa/pacote), c/ 24x500g, de ótima qualidade, similar a orno ou tixan.	Caixa	24	111,88	2.685,12	75,00	1.800,00	95,75	4,20	135,00	3.240,00	180,00	4.320,00	165,36	3.968,64
9	Saco de lixo em polietileno reforçado, com capacidade de 100 litros fardo c/ 25x5 pct; 12 micras de espessura; dimensões 75x90cm	Fardo	25	62,00	1.550,00	87,50	2.187,50	61,50	1.537,50	69,90	1.747,50	77,00	1.925,00	0,00	0,00
10	Saco de lixo em polietileno reforçado, com capacidade de 30 litros fardo c/ 25x10 pct	Fardo	21	60,00	1.260,00	84,00	1.764,00	61,50	1.291,50	69,90	1.467,90	77,00	1.617,00	0,00	0,00
11	Rodo borracha dupla 40 cm com cabo plastificado com emborrachado na ponta para rosquear	Unidade	16	10,60	169,60	10,50	168,00	17,75	284,00	12,50	200,00	10,71	171,36	24,10	385,60
12	Vassoura, cerdas de nylon, base em madeira resistente, cabo de madeira resistente plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear.	Unidade	15	9,70	145,50	17,50	262,50	9,75	74,00	24,50	367,50	0,00	0,00	14,56	218,40
13	Tábua p/ cortar carne polietileno 50x100cmx15mm.	Unidade	2	525,00	1.050,00	160,00	320,00	190,00	380,00	54,00	108,00	0,00	0,00	188,00	376,00
14	Tábua p/ cortar carne de vidro 40x60cmx8mm.	Unidade	1	102,75	102,75	105,60	105,60	135,00	135,00	75,00	75,00	0,00	0,00	128,00	128,00
15	Retro projetor data show powerlite X12+Usb, Hdmi, Imagens coloridas: 3400 lúmens em branco e em cores, tecnologia 3LCD, Resolução da tela 1024x768, resolução máxima do visor 1024x768 pixels. Garantia de 03 anos	Unidade	1	6.607,81	6.607,81	5.960,00	5.960,00	5.880,00	5.880,00	5.900,00	5.900,00	2.100,00	2.100,00	6.480,00	6.480,00
16															
17															
22															
<b>TOTAL ITENS GANHADORES</b>					<b>3.209,10</b>		<b>1.910,00</b>		<b>7.550,50</b>		<b>183,00</b>		<b>2.100,00</b>		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da **Resolução nº 01 de 19/10/2022**, publicada no D. O. E. nº **13.394 de 20/10/2022**, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A. C. ROCHA-ME**, com os itens: **04, 05, 10, 11, 12**, no valor total de **R\$ 3.209,10 (Três Mil Duzentos Nove Reais e Dez Centavos)**; **INFOR-PAPER LTDA** com os itens: **02, 08**, no valor total de **R\$ 1.910,00 (Hum Mil Novecentos e Dez Reais)**; **PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI**, com os itens **13, 14**, no valor total de **R\$ 183,00 (Cento e Oitenta e Três Reais)**; **PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP.**, com o item: **15**, no valor total de **R\$ 2.100,00 (Dois Mil e Cem Reais)**.

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias**

**FORMA DE PAGAMENTO: 07 (sete) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.**

